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Ściany mają być wyprawione gładko, sufity częściowo 
drewniane kasetonowe, częściowo w stiuki orna
mentowane. Plan tej części robót jeszcze nie jest 
zdecydowanie opracowany, jak również i sprawa po
sadzek. Sufity II p. ze względów ogniotrwałych wy
konane będą w żelaznym betonie. Budynek zamyka
jący z trzeciej strony dziedziniec turniejowy — ku

jący na murach obronnych Władysława IV. prze
znaczony na pomieszczenie Muzeum etnograficz
nego. Dwa dalsze budynki już z daty austrya- 
ckich rządów na Wawelu. To dom’ uzdrowieńców 
przytykający do baszty t. zw. złodziejskiej, w którym 
ma być pomieszczone archiwum krajowe i szpital 
garnizonowy, budynek długi II. piętrowy zabudo
wany. w kształcie litery L. z wierzą Sandomierską 
w swoim załomie.

Ten to gmach budowany systemem korytarzo
wym o izbach sklepionych przez wszystkie kondy- 
gnacye, kraj wydzierżawił miastu na przeciąg lat 
50 ciu za czynszem 1 korony rocznie (sic!) na umie
szczenie tam Muzeum Narodowego i Archiwum aktów 
miejskich.

Dnia 20 maja 1912 roku miasto Kraków weszło 
w posiadanie budynku i zaczęło roboty adaptacyjne. 
Wyłoniły się dwie sprawy. Ustalenie fasad i zmie
nienie szpitalnego rozkładu na budynek odpowiada
jący celom muzealnym. Pierwszą część rozstrzy
gnięto drogą konkursu, rozpisanego „dla architektów 
Polaków, zamieszkałych w Krakowie1*. Na konkursie 
tym pierwszą nagrodę otrzymał architekt Karol Ska
wiński, drugą architekt Jerzy Struszkiewicz. Uchwa
lono przerobić fasady wedle pierwszej nagrody, za
twierdzonej przez Komitet krajowy Wawelowy, de
cydujący w tej sprawie jako dotyczącej zewnętrznego
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chnie królewskie — ulegnie również gruntownej 
rekonstiukcyi.

Częścią tego budynku przejdzie krużganek łą
czący obieg kolumnowy I. pię
tra. Na II. piętrze urządzone 
będą mieszkania administracyi 
(resp. dwór), na I. piętrze mu
zeum przebudowy i modele, a par
ter przeznaczony będzie na la- 
pidaryum. Loggia przy kuchniach 
królewskich dzisiaj ukryte dwu
piętrowym nadbudowaniem au- 
stryackiem nad stajniami kró- 
lewsk’eiri, zostanie odsłonięta 
przez zniesienie tegoż nadmu- 
rowania, a nad stajniami utwo
rzonym będzie taras.

wyglądu i sylwetki kompleksu gmachów wzgórza 
Wawelskiego.

Wnętrze budynku przedstawiało więcej trudności
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z powodu szczupłości miejsca było wiele kłopotu, 
a przytem szczupłe ramy budżetu kładły na wszyst

kiem swoje przemożne „vetou. 
Po całorocznej prawie pracy wy
konano kosztorys i plany szcze
gółowej rekonstrukcyi.

Wchodząc do Muzeum od 
głównego podwórza znajdziemy 
się w dużym sklepionym hollu, 
z którego prowadzić będą jedno- 
biegowe, szerokie schody na I-sze 
i Il-gie piętro. Korytarze po
łączono z salami zapomocą arkad 
wytwarzając tem samem orga
niczny związek między niemi. 
Najlepszy obraz tych prac dają 
załączone rysunki i fotografie. 
Cały gmach przeznaczony będzie 
na pomieszczenie muzeum h i
storycznego, a część parteru, 
biegnąca od baszty Sandomier

skiej ku zamkowi, pomieści archiwum dawnych aktów 
grodzkich. Budynek traktowany skromnie bez fał
szywych pretensyj i ta  bezpretensyonalność ratuje

Na reszcie wzgórza W a
welskiego — poza zamkiem kró
lewskim i katedrą szerokiem 
półkolem rozsiadły się budynki 
podrzędniejszego znaczenia Idąc 
mamy odnowione nowo Muzeum 
lej dawny budynek Seminaryum
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od prawej strony 
dyecezyalne. Da- 
duchownego sto-

do pokonania. Sklepienia utrudniały w wysokim sto
pniu przeprowadzenie radykalniejszych zmian w roz
kładzie wewnętrznym, a i z klatką schodową głównie

sytuacyę, bo trudnoby było w granicach gmachu 
poszpitalnego i 550 0Ó0 koron budżetu konkurować 
z pałacem Zygmunta.

Wawel dziś 1 w przyszłości: F asa d y  budynku poszp ita lnego  w s ta n ie  obecnym .
Od s tro n y  W isły . Od s tro n y  dziedzińca zam kow ego.


